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زنبیل
جگر گران شد

ایسنا| غلامحسین 
شیرازی، رئیس اتحادیه 
فروشندگان دل و جگر 
و قلوه گفت: »با آن‌که 
بررسی بازار گوشت قرمز 
نشان از کاهش قیمت‌ها 
دارد اما به دلیل آن‌که میزان کشتار دام در کشور کاهش 
یافته است، عرضه دل، جگر و قلوه با کاهش همراه 
بوده و این موضوع بر قیمت‌ها تاثیرگذار بوده است.«او 
توضیح داد: »واردات گوشت بدون آلایش است و این 
موضوع به معنای واردنشدن جگر، کله و پاچه و سیرابی 
است.«شیرازی گفت: »در حال حاضر قیمت خرید 
جگر گوساله به کیلویی ‌۷۵هزار تومان و گوسفندی به 
‌۱۱۵هزار تومان افزایش یافته و این در حالی است که 

میزان عرضه بشدت کاهش یافته است.«

تورم ‌109درصدی دخانیات

تسنیم| در خرداد امسال، تورم ماهانه خوراکی‌ها و 
آشامیدنی‌ها نسبت به اردیبهشت‌ با کاهش ‌0.2درصدی 
مواجه شده است. این در حالی است که در سایر گروه‌ها از 
جمله دخانیات، مسکن، مبلمان،  بهداشت و حمل‌ونقل 
روند تورم ماهانه همچنان مثبت و صعودی بوده است. 
براساس اعلام بانک مرکزی نرخ تورم گروه دخانیات و 
چای و قهوه  رکورد ‌109درصدی داشته است و قیمت 

ماهی و میگو رشد ‌107درصدی را تجربه کرده است. 

برنج صدرنشین واردات شد

ایسنا| طی سه ماهه اول 
امسال برنج، ذرت، انواع 
دانه‌های روغنی )سویا(، 
دارو و تجهیزات و ملزومات 
میزان  بیشترین  ضروری 
واردات را داشته‌اند. بر 
اساس تازه‌ترین گزارش گمرک واردات دارو و تجهیزات 
پزشکی 49 درصد از نظر وزنی رشد داشته است. روغن 
خوراکی هم  نسبت به مدت مشابه ‌سال گذشته افزایش 
‌۵۹.۴۳درصدی وزنی و ‌۴۷.۵۱درصدی از نظر ارزشی 
داشته است.همچنین کره با بسته‌بندی بیش از ۵۰۰ گرم با 
رشد چشمگیر ‌۳۷۵درصدی از نظر ارزشی و ‌۴۱۰درصدی 
از حیث وزنی نسبت به مشابه ‌سال گذشته همراه بوده است. 
واردات گوشت قرمز سرد با حجم ‌۳۱هزار و ۱۱ تن به ارزش 
‌۱۲۷میلیون دلار طی این مدت وارد کشور شده است که 
نسبت به مدت مشابه‌ سال گذشته ‌۳۶.۹۹درصد از نظر 
وزنی و ‌۲۷.۵۵درصد از حیث ارزشی افزایش  نشان می‌دهد.

شهروند| از هر 10 خانه در ایران یک خانه خالی است. 
داده‌های مرکز آمار نشان می‌دهد که تعداد خانه‌های خالی ایران 
دو برابر میانگین جهانی است و جالب است که صاحبان خانه‌های 
خالی برخلاف مالکان سایر کشورهای جهان هیچ‌گونه مالیاتی 
پرداخت نمی‌کنند. این موضوع درحالی رخ می‌دهد که مصطفی 
قلی‌خسروی، رئیس اتحادیه مشاوران املاک ایران به »شهروند« 
می‌گوید بانک‌ها در تیراژ وسیع خانه احتکار می‌کنند و آنها یکی از 

بزرگترین مالکان خانه‌های خالی در ایران هستند. 
او توضیح می‌دهد که بانک‌ها یا به صورت مستقیم خانه‌های 
خالی را خریده و احتکار می‌کنند یا این‌که با انبوه‌سازان تبانی کرده 
و در قالب پرداخت وام‌های میلیاردی با عنوان »مشارکت مدنی« 
هلدینگ‌های ساخت‌وساز ایجاد کرده و بازار مسکن را در دست 
گرفته‌اند. جالب است بدانید موضوع گرفتن مالیات بر خانه‌های 
خالی از ‌سال66 یعنی چیزی حدود ‌32سال است که تبدیل به 
قانون شده، اما تا امروز اجرایی نشده است. فردین یزدانی، مدیر 
طرح جامع مسکن وزارت راه و شهرسازی به »شهروند« می‌گوید: 
»شناسایی خانه‌های خالی دشوار است و آن‌قدر برای شفافیت 
 این موضوع سنگ‌اندازی شده که این قانون تا امروز اجرایی

 نشده است.« 
در این میان بارها گفته شد که سامانه ملی زمین و مسکن 
راه‌اندازی می‌شود، تا مالکان خانه‌های خالی و حتی زمین‌داران 
شناسایی شوند و با گرفتن مالیات از زمین‌داران و مالکان خانه‌های 

خالی جلوی جهش قیمت زمین و مسکن گرفته شود، اما این 
سامانه هرگز راه‌اندازی نشد. بیت‌الله ستاریان، کارشناس ارشد 
اقتصاد مسکن پیش از این به »شهروند« گفته بود که راه‌اندازی 
این سامانه بسیار ساده و زمان کمی در حدود 6 ماه برای ایجاد 
 آن لازم است، اما به نظر می‌رسد دست‌هایی مانع از ایجاد این

 شفافیت است. 
خانه‌های خالی به اندازه 2/5سال مصرف مردم

آخرین آمار جامعی که درباره تعداد ساختمان‌های مسکونی 
ایران وجود دارد، متعلق به‌ سال 95 است. براساس این آمار در 
تهران ‌۳میلیون و ‌۸۹۰هزار واحد مسکونی وجود دارد که ‌۴۹۰هزار 
واحد معادل ‌۱۳درصد از این خانه‌ها خالی است. درحالی‌که 
مطابق استاندارد جهانی، نسبت خانه‌های خالی بین ۴ تا ‌۶درصد 
کل واحدهای یک شهر یا کشور است، به عبارت دیگر حداکثر ۴ تا 
‌۶درصد از خانه‌های هر شهر باید برای مواقع نقل‌ و انتقال مسکن یا 
مهاجرت و تقاضای جدید خالی باقی بماند، اما در ایران و تهران دو 
برابر بیشتر از این استاندارد خانه خالی وجود دارد. برخی آمارهای 
موجود نیز حاکی از خالی‌بودن چیزی حدود ‌2.5میلیون واحد 
مسکونی در سراسر ایران است. خوب است بدانید این میزان 
خانه خالی به اندازه نیاز ‌2.5سال مردم ایران به مسکن است که 
درواقع احتکار شده‌اند. با این حال گرفتن مالیات از خانه‌های خالی 
بحثی است که سه دهه در ایران بدون نتیجه تکرار می‌شود. رئیس 
اتحادیه مشاوران املاک درباره گرفتن مالیات از خانه‌های خالی 

به »شهروند« می‌گوید: »یکی از مشکلاتی که در کشور ما وجود 
دارد این است که قوانین در ایران فقط  مصوب می‌شوند، اما وقت 
اجرا که می‌رسد، خبری نیست.«او ادامه می‌دهد: »مدت‌هاست 
که صحبت از گرفتن مالیات از محتکران خانه است، اما هنوز 
سازوکاری که بتواند این خانه‌ها را شناسایی کند و از آنها مالیات 
بگیرد، فراهم نیست. قدم نخست این است که خانه‌های خالی 
شناسایی شوند وگرنه اداره مالیات همیشه برای اخذ مالیات آماده 
است، اما همواره دست‌هایی در کار است تا جلوی شناسایی‌شدن 

خانه‌های خالی گرفته شود.«
مالیات سنگین ترکیه برای خانه‌های خالی

»نمی‌توانیم مالکان زمین و مسکن را شناسایی کنیم« این بهانه 
غالبی بوده است که در تمام این سال‌ها دلالان زمین و مسکن 

سودهای افسانه‌ای به جیب بزنند، بدون این‌که هیچ مالیاتی 
پرداخت کنند. این درحالی است که سایر کشورها قوانین مالیاتی 
سفت و سختی برای خانه‌های خالی دارند و به همین دلیل است 
که سوداگری زمین و مسکن در این کشورها کنترل شده است. 
براساس اعلام وزارت راه و شهرسازی چیزی حدود ‌60درصد 
قیمت مسکن را بهای زمین تشکیل می‌دهد. در سایر کشورهای 
جهان برای آن‌که جلوی دلالی زمین گرفته شود مالیاتی با عنوان 
»مالیات بر ارزش زمین« از زمین‌داران گرفته می‌شود. آنها 
معتقدند زمین کالای غیرقابل تولید و متعلق به عموم مردم است، 
بنابراین، این کالا نباید سودهای بادآورده را نصیب عده اندکی از 
مردم کند، به همین دلیل در سایر کشورها با گرفتن مالیات‌های 
سنگین از زمین‌داران مانع از جهش قیمت زمین می‌شوند. از آن 
سمت مالیات بر خانه‌های خالی هم یکی دیگر از ابزار رایج کنترل 
قیمت‌هاست. رئیس اتحادیه مشاوران املاک درباره نحوه اجرای 
مالیات خانه‌های خالی در سایر کشورها به »شهروند« می‌گوید: 
»قانون مالیات بر خانه‌های خالی در همه جای دنیا اجرا می‌شود 
و اتفاق منحصربه‌فردی برای کشور ما نیست. به عنوان مثال در 
ترکیه، دولت روی هر خانه‌ای که خالی باشد، پرچم بلندبالایی 
نصب می‌کند و به صاحبخانه سه ماه فرصت می‌دهد تا آن خانه 
را اجاره دهد وگرنه مالیات سنگینی از صاحبخانه گرفته می‌شود. 
اگر در کشور ما هم این قانون اجرا شود، هم بازار مسکن رونق 

می‌گیرد، هم قیمت‌ها به صورت نجومی افزایش پیدا نمی‌کند.«
بانک‌ها محتکران خانه‌های خالی

رئیس مشاوران املاک ایران محتکران مسکن را مردم نمی‌داند. 
قلی خسروی درباره این‌که محتکران مسکن چه کسانی هستند، 
به »شهروند« توضیح می‌دهد: »بانک‌ها یکی از بزرگترین مالکان 
خانه‌های خالی در ایران هستند. آنها یا خانه را به صورت مستقیم 
می‌خرند و یا در بازار ساخت‌وساز راه می‌اندازند و از طریق آن 
خانه‌های خالی را احتکار می‌کنند.«او ادامه می‌دهد: »برخی 
انبوه‌سازان به بهانه نیمه‌ساخته‌بودن برج‌های خود با بانک‌ها 
قرارداد مشارکت مدنی می‌نویسند و در ظاهر همه چیز قانونی 
است اما در باطن رفتار غیرقانونی بانک‌هاست که در بازار دلالی 
و بنگاهداری می‌کنند؛ چون بانک‌ها هیچ‌گونه اجازه‌ای برای 
ساخت‌وساز ندارند.او می‌گوید: »خیلی راحت می‌توان سازوکاری 
ایجاد کرد که براساس آن بايد طبق سازوكار مشخصی فرصتي 
براي هلدینگ‌های ساخت‌وساز در نظر گرفته شود كه به‌عنوان 
مثال تا تاريخ مشخص‌شده بايد خانه‌ها را از طريق فروش و يا اجاره 

تحويل مردم بدهند؛ در غير اين‌صورت خانه‌ها مصادره شوند.« 
نگذاشتند قانون مالیات زمین تصویب شود

فردین یزدانی، مدیر طرح جامع مسکن وزارت راه‌وشهرسازی 
درباره این‌که چرا مالیات بر ارزش زمین و مالیات خانه‌های خالی 
در طرح جامع مسکن جایگاه چندانی ندارد، به »شهروند« توضیح 
می‌دهد: »به دلیل اختلاف نظرهای زیادی که بین مراجع و 
سازمان‌های مختلف وجود داشت، قانون اخذ مالیات بر ارزش 
زمین تصویب نشد و قانون مالیات بر خانه‌های خالی هم اجرا 
نمی‌شود.«یزدانی درباره این‌که چه کسانی دست به احتکار خانه‌ها 
می‌زنند، به »شهروند« می‌گوید: »قطعا افرادی عادی نمی‌توانند 
خانه‌هایشان را احتکار کنند. افراد ذی‌نفوذ جامعه و سرمایه‌داران 
کسانی هستند که خانه‌های خود را احتکار می‌کنند. بخشی 
 از خانه‌های خالی و احتکارشده، خانه‌هایی هستند که مازاد بر

 نیاز هستند. 
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تورم خرداد 98عد
 

نرخ تورم دوازده‌ماهه منتهی به خردادماه ٩٨ به ‌٣٧,٦درصد رسید. مرکز آمار ایران اعلام کرد: 
»در این ماه، ‌درصد تغییر شاخص کل نسبت به ماه مشابه ‌سال قبل ‌٥٠,٤درصد است. یعنی 
خانوارهای کشور به‌طور میانگین ‌٥٠,٤درصد بیشتر از خرداد ٩٧ برای خرید یک »مجموعه 

کالا و خدمات یکسان« هزینه کرده‌اند که نسبت به این اطلاع در ماه قبل )٥٢,١ درصد( ١.٧ 
واحد‌ درصد کاهش یافته است. نرخ تورم دوازده ماهه منتهی به خردادماه ١٣٩٨ به ‌٣٧.٦درصد رسید 

که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل )٣٤.٢ درصد( ٣.٤ واحد ‌درصد افزایش نشان می‌دهد.

سیم و کابل غیراستاندارد جمع‌آوری شد

محمودرضا طاهری، مدیر کل استاندارد تهران گفت: »هفت برند و در مجموع ‌10هزار متر 
سیم و کابل غیر استاندارد، توسط بازرسان استاندارد، در واحدهای صنفی تهران توقیف شد.« او 
با تأکید بر اجباری‌بودن استاندارد سیم و کابل و خطرات نوع غیر استاندارد آن افزود: »در بازرسی 

واحدهای صنفی در بازار لاله‌زار تهران، هفت برند غیر استاندارد سیم و کابل با نام‌های تجارتی 
آیدین کابل خراسان، ماهان کابل خراسان، تک ‌صنعت خراسان، ‌هادی الکتریک البرز، آرین البرز، 

البرز اخوان، نگین البرز و رسام شناسایی و توقیف شد.«

حاجی از ترمینال سلام به مکه اعزام می‌شوند

علی رستمی، مدیرعامل شرکت شهر فرودگاهی امام با بیان این‌که امسال ‌29هزار حاجی از 
ترمینال سلام به سرزمین وحی اعزام می‌شوند، گفت: »امسال تمام سفرهای حج تمتع از مبدأ 
فرودگاه امام از ترمینال سلام انجام می‌شود و جابه‌جایی زائر از ترمینال یک نخواهیم داشت.« 
او به ایلنا توضیح داد: »عملیات حج از فرودگاه امام از هفدهم تیرماه آغاز خواهد شد و پروازهای 

برگشت از مردادماه انجام می‌شود.«
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مدیرعامل آبفای استان تهران با بیان این‌که میزان مصرف آب تهران در مقایسه با‌ سال قبل ‌۴,۴درصد افزایش دخل و خرج

داشته است، افزود: »از ابتدای امسال تا پایان خردادماه شهروندان تهرانی ‌۲۷۸میلیون مترمکعب آب مصرف کرده‌اند، 
درحالی‌که در مدت مشابه در‌ سال گذشته این میزان ‌۲۶۷میلیون مترمکعب بوده است.« محمدرضا بختیاری با 
بیان این‌که موج گرمایی که از چند روز گذشته حاکم شده، میزان مصرف آب را بالا برده است، ادامه داد: »مصرف 
آب حدود ‌۶۰درصد از مردم تهران نرمال و در چارچوب الگوی استاندارد است، حدود ‌۲۵درصد کمی بیش از نرمال و 

متاسفانه ۱۵درصد از شهروندان مصرف بسیار بالایی دارند که بیش از ۳۰ مترمکعب در ماه است.«

مصرف آب 
 تهرانی‌ها 
بالا رفت 
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مدیر مسئولسردبیرمعاون سر‌دبیردبیر سرویسصفحه‌ آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه‌آرایی
16 / 00

شروع صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟

بستن کمربند می‌تواند خطر 
مرگ و میر را در سرنشینان 

صندلی عقب، ۲۵ تا ۷۵ درصد 
کاهش دهد.

اصلاحیه آگهی مناقصه عمومی انتخاب پیمانکار یک مرحله ای
شماره مناقصه 2098005360000004

جمعیت هلال احمر استان البرز

اجرای  دارد  نظر  در  البرز  استان  احمر  هلال  جمعیت 
را واقع در  امداد جاده ای خود  پایگاه  عملیات تکمیل 
سر  قرارداد  قالب  در  و  عمومی  مناقصه  طی  طالقان، 

جمع، به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.

حسین کاظمی طرقی، معاون بازاریابی و فروش گروه خودروسازی 
سایپا گفت: »این گروه خودروسازی از نخستین روز کاری ‌سال ۹۸ 
تا پایان خردادماه بیش از ‌۶۰هزار دستگاه انواع محصولات خود را به 

مشتریان تحویل داده است.«
او افزود: »در کنار اجرای برنامه رونق‌بخشی به جریان تولید و با 
برنامه‌ریزی مناسب، تسریع در تحویل خودرو به مشتریان در 
دستورکار قرار گرفت و گروه سایپا در بهار امسال بیش از ‌60هزار 
خودرو به مشتریان تحویل داد.«به گفته کاظمی، بخشی از 
این خودروها مربوط به تعهدات قبلی بوده و بخش دیگر آن برای 
پاسخگویی به تعهدات مربوط به فروش فوری و تنظیم بازار درنظر 

گرفته شده است. خودروسازی سایپا به خوبی پیش می‌رود و 
در ماه‌های آتی روند عرضه خودرو به بازار و تحویل خودروهای 
معوق مشتریان نیز با سرعت بیشتری دنبال خواهد شد.معاون 
بازاریابی و فروش گروه خودروسازی سایپا ادامه داد: »براساس 
اولویت‌بندی‌های صورت‌گرفته و شناسایی مصرف‌کنندگان نهایی، 
روند عرضه خودرو را تا ایجاد آرامش کامل در بازار و جلب رضایت 

مشتریان ادامه خواهیم داد.«

 سایپا امسال ‌۶۰ هزار خودرو 
 به مشتریان تحویل داد

 مدیر طرح جامع مسکن وزارت راه و شهرسازی می گوید
 دست های پنهان فرار مالیاتی احتکارگران بزرگ خانه را رقم زده است

 یک گاو صندوق
 پر از خانه‌های خالی!
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 قانون مالیات بر خانه های
 خالی 32 سال است که اجرا نمی شود

 زمین 60 درصد ارزش بهای ملک 
در ایران را تشکیل می دهد
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